PREFEITURABREJÃO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 3

CONTRATANTE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na
Praça Melquiades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo
Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob o nº
6.*"*.*48 - SSP/PE, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS, com sede na Praça Melquíades Bernardes, s/n, Centro, Brejão/PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
11.230.031/0001-63, neste ato representado legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra. Andrea dos Santos
Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob o nº 69.97 .6*4-**, residente e domiciliada neste Município de Brejão/PE;
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquiades Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente por seu Gestor/Secretário, Sr. Jeronimo de Lima Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob
o nº .869,-49, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; E OFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça
Melquiades Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra.
Luana Batista Martins de Barros, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº .967.-20, residente e domiciliada neste
Município de Brejão/PE.

CONTRATADO:

EMPRESA: JMA BOOK PAPIRO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.398.544/0001-70, com
sede na Rua Manoel Borba, n. 116, Bairro: Santo Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado: Pernambuco,
CEP.: 55.295-020, com o valor global apresentado na proposta de preços da licitante é de R$ 480.585,81
(quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e hum centavos).

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE -
ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA — SECRETARIAS, E
DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
REF: Pregão Eletronico nº 006/2025

Processo nº 040/2025
Contrato PMB nº 049/2025
Contrato FMS nº 044/2025
Contrato FME nº 031/2025
Contrato FMAS nº 026/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111259.pdf

assinado por: idU
ser 412

We PREFEITURA DEGUS

GOVERNO DO POVO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111259.pdf

assinado por: idU
ser 412

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: "
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃOY/PE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na Praça
Melquíades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo Henrique
Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPE/MF
sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob o nº 6.***,*48 - SSP/PE,
residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE; O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, com sede na
Praça Melquíades Bernardes, s/n, Centro, Brejão/PE, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.230.031/0001-63, neste ato
representado legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra.
Andrea dos Santos Calado Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob
o nº 69.97.6*4-**, residente e domiciliada neste Município de
Brejão/PE; O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL — FMAS, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça
Melquíades Bernardes, =Centro, Brejão/PE, neste ato
representada legalmente por seu Gestor/Secretário, Sr.
Jeronimo de Lima Silva, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o
nº .869,-49, residente e domiciliado neste Município de
Brejão/PE; E O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquíades
Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato representada
legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra. Luana BatistaMartins de Barros, brasileira, inscrita no CPE/MF sob o nº
.967.-20, residente e domiciliada neste Município deBrejão/PE.
CONTRATADO:

EMPRESA: JMA BOOK PAPIRO LTDA EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.398.544/0001-70, com sede na Rua
Manoel Borba, n. 116, Bairro: Santo Antônio, Cidade:
Garanhuns, Estado: Pernambuco, CEP: 55.295-020, com o
valor global apresentado na proposta de preços da licitante é deR$ 480.585,81 (quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais e oitenta e hum centavos).

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDOFUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAISEXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER ASNECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA -SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de outubro
de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
REF: Pregão Eletronico nº 006/2025
Processo nº 040/2025
Contrato PMB nº 049/2025
Contrato FMS nº 044/2025
Contrato FME nº 031/2025
Contrato FMAS nº 026/2025

Departamento de Licitações e Contratos

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111259.pdf

assinado por: idU
ser 412

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NE' TTO
Pregoeiro
Port. nº 144/2025

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto

Código Identificador: CF2AAEBS

Matéria publicada no Diário Oficial dosMunicípios do Estadode Pernambuco no dia 28/10/2025. Edição 3959A verificação de autenticidade da matéria pode ser feitainformando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br, amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111259.pdf

assinado por: idU
ser 412

We PREFEITURA DEGUS

GOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso dasatribuições que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado àPUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicosde grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, cleParágrafo Único do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.97, inciso |, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DOCONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO PMB Nº 049/2025, CONTRATO FMS Nº 044/2025,CONTRATO FME Nº 031/2025, CONTRATO FMAS Nº 026/2025 - PROCESSO Nº 040/2025 —PREGÃO
ELETRONICONº 006/2025 - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO

EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA —

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário
Brejão/PE, em 22 de outubro de 2025,

MARCOS AURELIO FL TINO DE BARROS
Secretário de dministração

Port. nº 002/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108111259.pdf

assinado por: idU
ser 412